Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

8Disponibilização: segunda-feira, 10 de abril de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3052Caderno 1: Administrativo

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais, ao apreciar o Processo Administrativo
n° 8500097-60.2023.8.06.0128;

RESOLVE revogar a Portaria n° 760/2023, a partir de 10 de abril de 2023 e designar a Juíza de Direito Ariana Cristina
de Freitas, em respondência pela Vara Única Criminal da Comarca de Morada Nova, para, sem prejuízo de suas funções,
responder pela 2ª Vara Cível da Comarca de Morada Nova, durante licença da magistrada Anne Carolline Fernandes Duarte.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 10 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 924/2023

Dispõe sobre revogação parcial da Portaria n° 768/2023.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE revogar parcialmente a Portaria n° 768/2023, na parte em que designou o Juiz de Direito Hugo Gutparakis de
Miranda, Titular do 3º Juizado Auxiliar da 7ª Zona Judiciária, para, sem prejuízo de suas funções, responder pelo Juizado da
Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher da Comarca de Sobral, a partir de 03/04 a 21/04/2023.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 10 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

P O R T A R I A Nº 925/2023

Dispõe sobre a designação da Juíza de Direito Valência Maria Alves de Sousa Aquino, para integrar o Núcleo Gestor da
Estratégia Nacional de Justiça e Segurança Pública – ENASP.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO a Resolução do Tribunal Pleno nº 11, de 16 de agosto de 2018, bem como o teor do Processo Administrativo

n° 8507411-53.2023.8.06.0000;

RESOLVE:
Art. 1º Designar a Juíza de Direito Valência Maria Alves de Sousa Aquino, Titular da 5ª Vara do Júri da Comarca de Fortaleza,

para, sem prejuízo de suas funções, integrar o Núcleo Gestor da ENASP, durante o biênio 2023/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 10 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 933/2023

Dispõe sobre desligamento de juíza leiga no âmbito do Sistema dos Juizados Especiais do Estado do Ceará.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no exercício de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 02/2019, de 7 de fevereiro de 2019, do Órgão Especial do Tribunal de Justiça

do Estado do Ceará;
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 8503922-08.2023.8.06.0000;

RESOLVE desligar Helena Márcia Cavalcante Quinto, inscrição nº 922001113, do programa de juiz(íza) leigo(a) do Tribunal de
Justiça do Estado do Ceará, a partir de 01/02/2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 10 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará